



شنبه ۳ آبان ۱۴۰۴ شماره ۸۸۶۸

irannewspapper irannewspapper

اخبار



قایلیاف خبرداد

حمایت از تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان ها

رئیس مجلس شورای اسلامی، بر موافقت با تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان ها و رده های استانی تأکید کرد که به گفته او، طبق برنامه هفتم وظیفه دولت است. محمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نه صرفاً امروز، بلکه نزدیک به ربع قرن است که بر تمرکززدایی در اداره کشور تأکید می کنم و با تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان ها و رده های استانی که طبق برنامه هفتم وظیفه دولت است، موافق بوده و از آن حمایت می کنم؛ اما این کار باید در یک چهارچوب مشخص انجام شود. یعنی باید اصل ۱۲۷ قانون اساسی در این فرآیند رعایت شده و امور واگذار شده مشخص باشند.»

امام جمعه موقت تهران:

ادعای دوستی ترامپ با ملت ایران دروغ آشکار است

خطیب نماز جمعه تهران ادعای دوستی ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با مردم ایران را دروغی آشکار خواند و با بیان اینکه «جنگ با تروریسم و آماده بودن برای معامله با ملت ایران از جمله دروغ های رئیس جمهوری آمریکا است»، گفت: «کدام معامله؟ معامله ای که نتیجه اش از قبل مشخص است. معامله ای که با زورگویی همراه باشد معامله نیست بلکه تسلیم است. به گزارش ایرنا، آیت الله سیداحمد خاتمی در خطبه های دوم نماز جمعه این هفته تهران گفت: «من در اینجا سخن وزیر امور خارجه را نیز تأیید می کنم که گفت آمریکا زیاده خواه است و ما به میز مذاکره برنمی گردیم. این سخن، سخن درست و منطبق با موضع انقلاب اسلامی است.»

اعلام مخالفت دولت با اصل ۸۵ شدن لایحه سازمان مهاجرت

دولت با بررسی و تصویب لایحه سازمان ملی مهاجرت براساس اصل ۸۵ و سپرده شدن این روند به کمیسیون به جای صحن علنی مجلس مخالف است. به گزارش خبرآنلاین، سید کامل تقوی نژاد، دبیر هیأت دولت با اشاره به افزایش مواد لایحه سازمان ملی مهاجرت در مجلس و اصل هشتادوپنجی شدن آن گفت: «دولت با این موضوع مخالف است. جلسه دولت درباره آن بحث و مقرر شد لایحه ۱۱ ماده ای که وزارت کشور طی الزام برنامه اعلام کرده است، در دستور کار قرار بگیرد. همچنین اصرار داریم که این لایحه از اصل ۸۵ قانون اساسی خارج شده و در صحن علنی بررسی شود.» پیشتر در برخی رسانه ها گزارش شده بود که «مجلس لایحه ۱۱ ماده ای دولت برای تشکیل سازمان ملی مهاجرت را هشتادوپنجی کرده و آن را به ۷۰ ماده رسانده است که در قالب آن از حق امتیاز دریافت تابعیت در ازای ازدواج با زن ایرانی تا دریافت حق تملک اموال غیرمنقول با حداقل ۵ سال اقامت در ایران لحاظ شده است.»

براین باوریم که اولویت و راهبرد رسیدن به فناوری های پیشرفته و نوظهور با اتکای جوانان عزیز ایرانی دست یافتنی است، تأکید کرد: «دولت چهاردهم یک برنامه کوتاه مدت سه ساله را برای رسیدن به اهداف توسعه علم و فناوری در کشور برنامه ریزی کرده است تا به جایگاهی برسیم که هیچ رژیم و کشوری نتواند در مقابل ایران ایستادگی کند.»

معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأکید بر اهمیت توجه به «نسل ۲» و نقش آنان در تحول فناوری ها تصریح کرد: «باید شبکه نخبگان ایرانی در داخل و خارج کشور تشکیل شود تا در برقراری ارتباط و تعامل با نخبگان علمی خارج از کشور زمینه های بازگشت آنان فراهم شود. البته دانشمندان جوان در خارج از کشور تاکنون در دستاوردهای علمی داخلی کمک شایان توجهی کرده اند و در هر جای جهان که باشند ایرانی هستند.» وی با تأکید بر ضرورت نقش آفرینی علم در دیپلماسی گفت: «دشمنان برای چهار دهه به ایران هراسی در سطح جهانی مشغول هستند، اما زمانی که هریک از شما نخبگان علمی به یک کنفرانس علمی خارج از کشور دعوت می شوید، ذهنیت کشورها نسبت به ایران عوض می شود.» در حاشیه این نشست، تندیس افتخاری باشگاه دانش پژوهان جوان به معاون اول رئیس جمهور اهدا شد.

مقابله با ایران هراسی با دیپلماسی علمی

معاون اول رئیس جمهور روز پنجشنبه نیز در جلسه شورای معاونین دانشگاه آزاد اسلامی به دیپلماسی علمی اشاره کرد و گفت: «دیپلماسی علمی می تواند توطئه ایران هراسی را خنثی کند. دانشگاه می تواند نقش مهمی در تقویت روحیه و غرور ملی داشته باشد.» وی در جمع معاونان دانشگاه آزاد با اشاره به شعار فاق ملی دولت چهاردهم، گفت: «وفاق ملی یعنی همه در خیر و شر دولت شریک هستند و باید به دولت کمک کنند. دولت هم اعتقادی ندارد که فقط با یک جریان و افراد خاص می تواند مشکلات کشور را حل کند و تجربه هم همین مسئله را اثبات کرده است. دانشگاه آزاد هم می تواند در همین مسیر و با رویکرد حاکم بر کشور، اتاق فکری برای دولت باشد و نظرات و نقدهای خود را به دولت بیان کند.»

کمتر است، نشان می دهد که سرمایه واقعی کشور نیروی انسانی و نخبگان علمی هستند؛ افزود: «باشگاه دانش پژوهان جوان باید نقش بی بدیل در تحقق آرمان ایران مقتدر، دانا و توانا داشته باشد و این نقش را برای باشگاه دانش پژوهان جوان قائل هستیم و آمادگی کامل برای حمایت از آن را داریم.»

نخبگان خود را مسئول کشور بدانند

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه «سخن من با شما سخن از امید است»، گفت: «امید راهبرد اصلی تعالی نظام است که نمی توان لحظه ای از آن پا وجود گرفتاری ها دست برداریم و باید با نگاه و امید به آینده خود را مسئول کشور بدانید و حس کنید چنین دینی به ایران دارید که یک پیرزن زحمتکش کشاورز در روستای دور افتاده مرزی در حال زحمت کشیدن است تا ما تحصیل کنیم.»

عارف بیان کرد: «تلاش ها و دستاوردهای علمی شما یک امانت است که می توانید جامعه را نجات دهید و امید کشور به نسلی است که می توانید ایران را به قله های بلند علم و فناوری برساند.»

نخبه های علمی؛ افسران فناوری

عارف با بیان اینکه جنگ اخیر علیه ما جنگ فناوری یا فناوری بود که در تقابل علم با علم خود را نشان داد، ادامه داد: «افسران و سربازان جنگ ۱۲ روزه نخبه های علمی کشور بودند و در بخش هایی که به علم و فناوری توجه کردیم و دانشمندان جوان به میدان آمدند دست و برتر داشتیم.» همچنین توسعه صنعت موشکی مدیون جوانان و دانشمندی است که در راه دستاوردهای علمی شب و روز نمی شناختند.»

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه رسیدن به جایگاه مرجعیت علمی با کمک جوانان کشور امکان پذیر است، به تجربه تشکیل ستاد ناو در اوایل دهه ۸۰ اشاره کرد و یادآور شد: «در آن دوران یک هدف گذاری رتبه ۱۵ در جهان در فناوری ناو داشتیم، اما امروز در این فناوری در بین مدعیان جهان حضور داریم و تمام کشورها ما را در این زمینه قبول دارند.»

برنامه سه ساله برای توسعه فناوری

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه



دشمنان برای چهار دهه به ایران هراسی در سطح جهانی مشغول هستند، اما زمانی که هر یک از شما نخبگان علمی به یک کنفرانس علمی خارج از کشور دعوت می شوید، ذهنیت کشورها نسبت به ایران عوض می شود



عکس: ivpresident.ir

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با مدال آوران المپیادی مطرح کرد

شبکه نخبگان ایرانی

در داخل و خارج از کشور تشکیل شود

برنامه سه ساله دولت برای رسیدن به اهداف علم و فناوری

گزارش

پژوهش های خود را در خدمت حل مسائل، رشد و توسعه پایدار و اقتدار علمی وطن شان قرار دهند.

در راستای همین نگاه، معاون اول رئیس جمهور با تصریح اینکه نقش، جایگاه و افتخار آفرینی تک تک نخبگان علمی و مدال آوران المپیادهای جهانی نشان می دهد که به اندازه یک ملت برای کشور و نظام مؤثرند، گفت: «من به عنوان معاون اول رئیس جمهور آمادگی دارم تا جلسات مرتب و منظمی با اعضای باشگاه دانش پژوهان جوان داشته باشم چراکه دولت به شما نیاز دارد.»

حمایت از باشگاه دانش پژوهان

محمدرضا عارف در دیدار با اعضای باشگاه و مدال آوران المپیادی که روز جمعه در «باشگاه

روایت سمینار «آینده تهران» از هفت چشم انداز بحران و امید

تهران پس از جنگ

بازاندیشی در سیاست اجتماعی و زیست شهری

جامعه

تهران، شهری که همواره میان توسعه و بحران، میان فرسودگی و امید ایستاده، بار دیگر موضوع گفت وگو قرار گرفت. در سمینار «آینده تهران» که چهارشنبه ۳۰ مهرماه با حضور جمعی از استادان دانشگاه، مدیران شهری، فعالان مدنی و بخش خصوصی برگزار شد، پایتخت از هفت زاویه دیده شد: از حمل و نقل و انرژی در شهر هوشمند تا عدالت اجتماعی، از زیست پایدار و محیط زیست تا مسأله حاشیه نشینی و از زندگی روزمره پس از جنگ تا بازسازی فرهنگی و اقتصادی.

رئییی تأکید کرد: «تهران پس از جنگ، سیاست اجتماعی متفاوتی می طلبد. امروز بخشی از یارانه مردم صرف خرید فیلترشکن می شود؛ این نارضایتی را است. مسائل تهران و بحران های آن کمتر از آثار جنگ نیستند. باید از قصه های کوچک، از حل گره های سبز عمومی از شروع کنیم.» او درباره هدف برگزاری سمینار گفت: «فهم مسأله تهران، ایجاد گفتمان، استخراج سیاست از دل گفت وگوها و تبدیل آن به سیاست گذاری شهری هدف اصلی ماست. زمینه فرهنگی همان بسترپایداری است که ایران را نگه داشته و از دل همین فرهنگ باید افق گشایی کنیم.»

جنگی که از پایتخت آغاز شد

در میان سخنرانان، علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، نکاهی متفاوت به «جنگ ۱۲ روزه» داشت. او گفت: «این نبرد اولین جنگی بود که از مرزها آغاز نشد، بلکه از پایتخت شروع شد؛ جنگی که ۹۰ درصد آن در تهران رخ داد و کل جامعه ایران را غافلگیر کرد.» ربیعی افزود: «جنگ ۱۲ روزه هوشمند و مبتنی بر شهادهای اطلاعاتی بود. هدف دشمن نه نظام سیاسی، بلکه مردم ایران بودند. این جنگ می خواست ایران را از توان مانور منطقه ای محروم کند و جامعه را در شوک فرو ببرد.»

از ملی گرایی در بحران تا پریش از سیاست اجتماعی

به گفته ربیعی، در دل این بحران نوعی ملی گرایی اجتماعی تازه شکل گرفت. وی



جنگ ۱۲ روزه هوشمند و مبتنی بر شهادهای اطلاعاتی بود. هدف دشمن نه نظام سیاسی، بلکه مردم ایران بودند. این جنگ می خواست ایران را از توان مانور منطقه ای محروم کند و جامعه را در شوک فرو ببرد

مسکن امین، خدمات پایه، حمل و نقل مقرون به صرفه و فضاهای سبز عمومی از حقوق شهروندی است و کشورهای عضو سازمان ملل برای تحقق آن متعهد شده اند.» ابراهیم نورمحمدی یادآور شد: «ریشه حاشیه نشینی در اصلاحات ارضی دهه ۴۰ است. مشارکت مردم و تشکیل شورای تحول محله می تواند بخشی از آسیب های اجتماعی را کاهش دهد.»

علی نقیب هم افزود: «در حوزه برنامه ریزی کلان خوب عمل کرده ایم اما در اجرا ضعیف بوده ایم.» قوانین تمرکززدایی وجود دارد اما اجرا نشده است. اگر اجرا نشود، عدالت فضایی هرگز محقق نخواهد شد.» رضا نژد، شهردار لاهیجان، از تجربه های زیست محیطی خود گفت و افزود: «تغییر سبک زندگی باعث افزایش پسماند شده



این رسانه غربی نوشت: «دادستانی پاریس با تأیید صدور حکم آزادی تحت نظارت قضایی خاتم اسفندیاری، تأکید کرد که خواستار ادامه بازداشت وی بوده است.» مهدیه اسفندیاری متولد ایران است که از سال ۲۰۱۸ میلادی در فرانسه زندگی می کند. او فارغ التحصیل دانشگاه لیون است و به عنوان مترجم در فرانسه فعالیت دارد.

آزادی مشروط مهدیه اسفندیاری در فرانسه پس از ۲۳۵ روز زندان

خبر

رژیم صهیونیستی در فلسطین در فضای مجازی، تلاش داشت پرده از واقعیت جنایت های صهیونیست ها بردارد. اسفندیاری پس از این آزادی مشروط، از زندان به خانه تعیین شده از سوی دولت فرانسه منتقل شد.

اسماعیل قباپی، سخنگوی وزارت امور خارجه، از تصمیم قاضی فرانسوی برای صدور حکم «آزادی تحت نظر» برای خاتم اسفندیاری استقبال و تأکید کرد که «وزارت امور خارجه تا آزادی کامل این هموطن ایرانی و بازگشت وی به میهن به تلاش های خود ادامه خواهد داد.» «یورونیوز» رسانه فارسی زبان اروپا، اتهام مهدیه اسفندیاری را «تمجید از تروریسم» عنوان کرده بود. این اتهام، ناظر بر حمایت های این زن ایرانی از مردم فلسطین و توصیف و تشریح جنایت های رژیم صهیونیستی در شبکه های اجتماعی است.

نشود، آینده تهران در ابهام خواهد ماند.» فرزین فردیس، عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی تهران، از گم شدن «کلان روایت ملی» سخن گفت

و اظهار کرد: «فاجعه زیاد دیده ایم اما روایت مشترکی نداریم. اگر بنگاه ها و مردم روایت موفقیت های کوچک خود را بازگو کنند، بازسازی اجتماعی آغاز می شود.»

فریدون وردی نژاد، دیپلمات سابق و چهره با سابقه رسانه ای نیز گفت: «سرمایه اجتماعی ایران در بحران ۱۲ روزه دوباره احیا شد. برای عبور از بحران های آینده باید اعتماد میان دولت و بخش خصوصی تقویت شود. توسعه بدون اصلاح رابطه دولت و مردم ممکن نیست.»

از دولت تا جامعه مدنی؛ چهار ضلعی آینده تهران

علی ربیعی در جمع بندی پایانی این سمینار این طور اظهار کرد: «سمینار آینده تهران با مشارکت بخش خصوصی، دانشگاه ها، نهادهای مدنی و دولت برگزار شد. این گفت وگو میان چهار ضلع توسعه، می تواند راهی برای ترسیم آینده ای متعالی تر برای پایتخت باشد.»

است. طرح هایی مثل «فرزند ایران قهرمان زمین» را برای آموزش کودکان درباره محیط زیست اجرا کرده ایم تا شهروندان آینده رفتار مسئولانه تری نسبت به زمین داشته باشند.»

تهران پس از جنگ بازسازی در سه سطح

در پیل «تهران پساجنگ، زندگی روزمره و کسب وکارها»، دیاکو حسینی گفت: «جنگ ۱۲ روزه، شوک بزرگی برای مردم و کسب وکارها بود. برخلاف جنگ های کلاسیک که اقتصاد را تقویت می کردند، این جنگ چرخه های اجتماعی و اقتصادی را متوقف کرد.» محمد بهشتی با نگاهی تاریخی افزود: «از دهه ۳۰ بحران مدنیت در تهران آغاز شد و در دهه ۷۰ نشانه های احیای مدنیت ظاهر شد.

بحران مدنیت یعنی فاصله میان شهروند و شهر، میان فرهنگ و رفتار. اگر فرهنگ مجال عرض اندام پیدا کند، همه بحران ها قابل مدیریت است. مسعود کوثری نیز گفت: «جامعه پس از جنگ در وضعیت تعلیق اجتماعی قرار گرفت. اگر رابطه حکومت و مردم بازتعریف

آگهی برگزاری تجدید مناقسه عمومی یک مرحله ای



نشان ملی ایران

همراه با ارزیابی کیفی

نوبت اول

نام و نشانی مناقسه گزار: سازمان ملی زمین و مسکن به نشانی تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدای، چهارراه نیروی انتظامی، شماره ۵۶، شماره تماس: ۸۸۸۷۰۰۰۰ و نشانی تارناما: www.nlhq.ir

موضوع مناقسه: برگزاری تجدید مناقسه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی با موضوع خرید خدمات طبق جدول ذیل و به شرح مشخصات مندرج در اسناد مناقسه.

ردیف	شماره نیاز سامانه ستاد	موضوع مناقسه	مبلغ برآورد پایه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۲۰۰۴۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۱۲	انجام امور کنترلی و نظارتی بر فعالیت های شعب (ادارات کل استانی) و ارائه خدمات مالی در سازمان ملی زمین و مسکن و گزارشگری مالی	۴۱,۳۲۲,۸۱۹,۵۳۴	۲,۰۶۶,۱۴۰,۹۷۶

شرایط:

• کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

• بازگذاری کلیه مستندات مورد نیاز که در شرایط مناقسه قید شده است، جهت بررسی صلاحیت شرکت های متقاضی در سامانه ستاد و در بخش های مربوطه الزامی است.

محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقسه: متقاضیان شرکت در مناقسه می توانند از ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ تا ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۷ نسبت به دریافت اسناد مذکور از طریق سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند.

محل، زمان و مهلت تحویل اسناد مناقسه: متقاضیان شرکت در مناقسه پس از دریافت اسناد مناقسه و تکمیل آنها باید مدارک، مستندات و قیمت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۴ در سامانه (ستاد ایران) بارگذاری و نسبت به تحویل فیزیکی پاکت (الف) به دبیرخانه محرمانه مناقسه گزار (اداره کل حراست) اقدام نمایند.

محل و زمان بازگشایی پاکت های حاوی اسناد مناقسه: کمیسیون مناقسه در ساعت ۱۰:۰۵ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۴ در محل سالن جلسات سازمان واقع در طبقه ششم (سالن کنفرانس) به نشانی مندرج در بند (۱) جهت افتتاح پاکت های دریافتی از مناقسه گران تشکیل می گردد.

اداره کل امور حقوقی و قراردادها